
社会部分

人口........................................................ 24

教育 ....................................................... 25

卫生........................................................ 26

民政........................................................ 27

人事劳动.................................................... 28

环境监测 ................................................... 29

出租屋管理.................................................. 30

流动人口管理................................................ 31

司法行政.................................................... 32

安全监督.................................................... 33

文化体育.................................................... 34

社会治安、查违情况.......................................... 35

检察........................................................ 36

审判 ....................................................... 37

城市管理.................................................... 38

供水供电.................................................... 38

食品药品安全 ............................................... 39





2024年
社会发展数据



·24·

24 民营经济

      2024年
 街道

常住人口
(万人)

户籍人口
(万人)

辖区面积 
（平方公里）

社区工作站
（个） 

全区合计

 南园

 园岭

 福田

 沙头

 香蜜湖

 梅林

 莲花

 华富

 福保

 华强北

注：常住人口为2023年数据，由区统计局提供（深圳市统计局反馈数据，仅供内部使用，常
        住人口数据每年仅反馈一次，时点：2023年12月31日）。户籍人口由区公安分局提供
      （户籍人口数据来源于2025年1月12日广东省人口信息系统，不保证与本地数据实时同步）

人口

152.10 129.11 78.66 92

11.64 9.45 2.11 8

9.75 13.11 3.04 7

27.29 19.99 8.24 13

24.82 11.96 16.76 12

16.38 16.04 9.56 9

20.24 12.69 18.17 13

18.34 19.10 7.75 12

5.74 5.83 5.74 8

12.37 12.12 4.83 5

5.53 8.82 2.47 5

企业景气调查 25



·25·

24 民营经济 企业景气调查 25

指标名称 单位 本学期

辖区学校数总计 所

    1.普通初中（按校区统计） 所

    2.普通高中（按校区统计） 所

    3.职业中学 所

    4.小学（按校区统计） 所

    5.幼儿园 所

提供学位数总计 个

在校学生数总计 人

教职工数总计 人

专任教师数 人

区属专任教师数 人

    1.高级职称教师 人

    2.中级职称教师 人

        3.初级职称教师 人

注：自2024年第三季度开始，统计数据不再包含市属学校。供稿人：潘宇龙

教育 

284

41

7

3

70

163

225000

224232

21542

15757

15757

1416

4866

7387



·26·

指标名称 单位
至本季
累计

同比
（%）

医院病床数 张

  区属 张

卫生技术人员数 人

  区属 人

总诊疗量 万人次

#医院门诊诊疗人次 万人次

     急诊诊疗人次 万人次

入院人次 万人次

出院人次 万人次

出院病人平均住院日 日

病床使用率 %

平均每一诊疗人次医疗费 元

平均每一出院病人住院医疗费 元

注：以上2024年数据为卫生健康统计年报初稿数据，最终以深圳市卫生健康统计年鉴公布数据
        为准。（以上数据由深圳市卫生健康发展研究和数据管理中心提供，区卫健局整理）填报
        人：陈希

14929 8.9

4362 33.4

29131 6.1

6351 8.9

2810.96 7.4

2562.36 8.4

144.18 -4.8

70.38 11.6

69.56 10.5

5.51 -6.1

82.7 -0.4

526.84 持平

14165.03 -6.5

卫生



·27·

注：2024年第四季度床位数因机构业务调整、新建服务设施等原因，养老服务机构数量有所
        下降，本季度按实际数据为准。供稿人：赵晓杰

民政

指标名称 单位
至本季
累计

同比
（％）

养老服务机构数量 个

老年人照料机构 个

居家养老 个

区福利中心 个

养老服务机构床位数 张

老年人照料机构 张

区福利中心 张

社会救助总人次 人次

最低生活保障 人次

低收入家庭（低保边缘） 人次

特困人员救助供养 人次

临时救助 人次

城市居民最低生活保障人数 人

社会组织数 个

收养人数 人

民政事业费支出 万元

其中：城市居民最低生活保障费 万元

高龄老人津贴发放金额 万元

残疾人两项补贴发放金额 万元

结婚登记 对

离婚登记 对

80 9.9

66 11.9

13 持平

1 持平

2077 -20.2

1657 -23.1

420 -6.3

9844 7.7

9046 9.6

485 3.4

11 -54.2

302 -3.8

769 6.1

754 -0.3

1 -66.7

39802.4 21.2

1102.07 13.6

16944.04 12.6

5381.02 13.9

22490 -4.7

5317 36.3



·28·

指标名称 单位
至本季
累计

同比
（%）

就业情况

开发就业岗位数 人

失业转就业人数 人

期末登记失业人数 个

职业培训

职业技能培训人次数 人次

季末培训机构数 家

劳动关系

劳动保障监察单位数 家

劳动保障监察涉及员工数 万人

受理劳动争议案件宗数 件

受理劳动信访案件宗数 宗

垫付欠薪数 万元

辖区企业引进人才 人

接收普通高校应届毕业生人数 人

127294 1.6倍

13147 1.3倍

16270 1.3倍

63988 3.1倍

57 1.8

8145 3.7

18.86 5.4

6936 15.4

22835 12.1

309.37 -37.0

22083 -18.4

7076 -13.2

注：本栏数据由区人力资源局提供。供稿人：李明煌

人事劳动



·29·

环境监测 

注：本栏数据由市生态环境局福田管理局和区水务局提供。供稿人：许铨昂  陈林

指标名称 单位 本季度
同比
（%）

二氧化硫（SO2）季日平均值 微克/立方米

二氧化氮（NO2）季日平均值 微克/立方米

可吸入空气细颗粒物(PM2.5)季日平均值 微克/立方米

空气质量优良率（按AQI有效天数） %

AQI有效天数 天

辖区河流水质
类别达标状况
（目标V类）

深圳河

砖码头

类

河口

福田河

田面村

河口

新洲河

红荔路西

河口

凤塘河 河口

小沙河 小沙河河口

饮用水源地水质达标率 %

排水管网总长 千米

污水管渠 千米

雨水管渠 千米

合流管渠 千米

截流管渠 千米

污水处理厂 座

6.0 11.1

22.74 2.7

23.8 8.3

98.9 持平

92 持平

达到Ⅲ类

/

达到Ⅲ类

达到Ⅱ类

达到Ⅲ类

达到Ⅱ类

达到Ⅲ类

达到Ⅲ类

达到Ⅲ类

100 /

1322 /

487 /

807 /

0 /

28 /

2 /



·30·

出租屋管理

街道
出租屋

（间/套）
季末租住人员

（人）

园岭

南园

福田

沙头

梅林

华富

香蜜湖

莲花

华强北

福保

合计

注：季末租住人员为网格系统已登记实有人口，住所类别为租赁房屋的人员。
本栏数据由福田区政务服务数据管理局提供。供稿人：裴思晨

34274 50720

38952 91389

105934 218885

131277 206058

63202 114878

13292 27222

28118 47476

38540 72924

32941 32395

31599 52461

518129 914408



·31·

流动人口管理

 指标名称 单位 本季末数

流动人口总数 人

1.来源：

      省外 人

      省内 人

2.居住类型： 　

      租赁房屋 人

      自购房 人

       其他 人

3.文化程度： 　

      大专及以上学历 人

      其他 人

4.性别结构： 　

      男 人

      女 人

5.从业人员按行业分 　

     服务业 人

     商业 人

     工业 人

其他（含无业和非劳动年龄） 人

注：本栏数据由福田区政务服务数据管理局提供。供稿人：裴思晨

989260

644232

345028

709297

108589

171374

216027

773233

540203

449057

243236

81219

64653

600152



·32·

司法行政

指标名称 单位
至本季
累计

律师事务所 家

执业律师总数 人

律师进社区服务 次

区属公证处 个

公证人员 人

基层法律援助服务中心 个

法援案件 件

   其中：刑事类法援 件

         民事法援 件

         行政法援 件

刑事案件法律帮助 件

其中：认罪认罚程序法律帮助 件

      简易程序法律帮助 件

      速裁程序法律帮助 件

人民调解案件 件

人民调解案件成功率  %

承办区政府案件 件

其中：行政复议 件

行政应诉 件

行政赔偿 件

法制审查（区政府及部门规范性
文件、重大行政决策、合同协
议、各部门涉法事务等）

件

2024年第四季度法制审查616
件，其中区政府及部门规范性文
件33件，重大行政决策5件（同
时为规范性文件2件），合同协
议88  件，各部件门涉法事务492
件。

注：本栏数据由区司法局提供。供稿人：杨梓恩 

           517            36.9%
                                         （占全市比重）

       14778           59.8%
                                        （占全市比重）

1190

1

48

1

419

162

253

4

439

439

0

0

15435

93

1424

1220

167

37



·33·

安全监督

项  目
至本季
累计

同比
（％）

事故宗数
（宗）

交通事故

火灾事故

工矿商贸

合计

死亡人数
（人）

交通事故

火灾事故

工矿商贸

合计

受伤人数
（人）

交通事故

火灾事故

工矿商贸

合计

直接经济
损失(万元)

交通事故

火灾事故

合计

亿元GDP生产安全事故死亡人数
（人）

注：本栏数据由区应急管理局提供。供稿人：林荣玲

105 23.5

520 6.1

20 11.1

645 8.8

8 -50.0

0 持平

10 -16.6

18 -35.7

106 60.6

4 持平

10 66.6

120 57.8

27 -22.6

183 69.5

210 46.9

0.0017      



·34·

注：本栏数据由区文化广电旅游体育局、区公共文化体育发展中心提供。
供稿人：郭恒豪  何佳穗

文化体育

指标名称 单位
至本季
累计

街道综合文化服务中心 个

文化广场 个

文化馆总计 个

  市属文化馆 个

  区属文化馆 个

  社会合作馆 个

博物馆总计 个

市属博物馆（位于我区） 个

    区属博物馆 个

    民营博物馆 个

公共图书馆数总计（含市图书馆、市少儿图书馆） 个

    市属图书馆（位于我区） 个

    区属图书馆（总分馆） 个

区图书馆总馆 个

街道图书馆 个

社区图书馆 个

直属分馆 个

公共图书馆面积（含市图书馆、市少儿图书馆） 平方米

 市属图书馆（位于我区） 平方米

区属图书馆（含总分馆） 平方米

公共图书馆纸质文献量（含市图书馆、市少儿图书馆） 万册

  市属图书馆（位于我区） 万册

  区属图书馆（含总分馆） 万册

公共图书馆电子文献量（含市图书馆、市少儿图书馆） 万册

  市属图书馆（位于我区） 万册

  区属图书馆（含总分馆） 万册

歌舞娱乐场所（KTV） 个

互联网上网服务经营场所（网吧） 个

公共体育场馆总计 个

  市属公共体育场馆（位于我区） 个

  区属公共体育场馆 个

社会体育指导员数量 个

注册运动员数量 个

国民体质测定健康总合格率（年度统计数据） %
已注册区级文化体育类社会组织 个

文化类社会组织 个

体育类社会组织 个

组织文体活动 场/次
公益文化活动 场/次
体育活动 场/次

参加活动人次 万人次

10
33
7
0
5
2
9
2
1
6

110
2

108
1

10
85
12

95555
65189
30366
1147.7

890
257.7
1032
818
214
60

103
12
4
9

7908
15298

95.1
184
98
86

9806
4272
5534

7393.69



·35·

注：本栏数据由区城市管理和综合执法局提供。供稿人：夏含嫣  薜梦莹

指标名称 单位
至本季
度累计

历史遗留违
法建筑情况

历史违建栋数 栋

违法建筑面积 万平方米

查违情况

治理违法建设建筑面积 万平方米

罚款及没收违法收入 万元

清理违法用地宗数 宗

清理违法用地面积 万平方米

规划土地违
法类案件

案源线索数 宗

社会治安、查违情况

指标名称 单位
至本季
累计

同比
（%）

治安案件

受理数 宗

办结数 宗

治安拘留数 人

刑事案件

立案数 宗

破案数 宗

刑拘犯罪嫌疑人 人

   其中： 青少年 人

          非深户籍 人

12491 -12.8

11343 -0.8

3954 -23.6

4642 -48.2

2988 -33.1

3402 9.9

71 51.1

3031 14.2

注：本栏数据由区公安分局提供。供稿人：吴琼

7151

857.69

41.07

0

63

17.45

103



·36·

指标名称 单位
至本季
累计

同比
（%）

批捕案件

受案 人

审结数 人

 1.批捕 人

 2.不批捕 人

起诉案件

受案 人

审结数 人

 1.起诉 人

 2.不起诉 人

 3.附条件不起诉 人

注：本栏数据由区检察院提供。供稿人：彭涛

检察

2442 -9.1

2434 -7.9

1491 40.3

943 -40.4

2190 -9.6

2573 40.7

2213 50.4

353 1.7

7 -36.4



·37·

指标名称 单位
至本季
累计

同比
（％）

受理案件

总数 件

1.刑事案件 件

2.民商事案件 件

3.行政案件 件

4.执行案件 件

5.其他案件 件

结案案件

总数 件

1.刑事案件 件

2.民商事案件 件

3.行政案件 件

4.执行案件 件

5.其他案件 件

注：本栏数据由区法院提供。供稿人：刘舒宁

审判 

104196 -1.3

1774 44.1

64075 3.3

5 -16.7

36875 -10.2

1467 23.3

97198 0.5

1590 36.1

58612 6.8

1 -80.0

35559 -9.9

1436 21.2



·38·

城市管理 / 供水供电

指标名称 单位
至本季
累计

用水量 万立方米

供电量 万千瓦时

注：本栏数据取自福田经济运行一网统管信息系统。

17037

976100

指标名称 单位
至本季
累计

绿化覆盖面积 公顷

绿化覆盖率 % 

公园总数 个

    市政公园 个

    社区公园 个

绿道总长 公里

    区域绿道 公里

    城市绿道 公里

    社区绿道 公里

行道树（不包含公园） 株

公园面积 公顷

人均绿地面积（按常住人口计算） 平方米

公共厕所（市政+社会） 座

垃圾中转站 个

 注：本栏数据由区城市管理和综合执法局提供。供稿人：夏含嫣  薛梦莹

3346.02

42.54

138

14

124

158.34

22.3

44.81

91.23

44117

907.88

20.5

625

59



·39·

指标名称 单位
至本季
累计

持证食品生产经营市场主体情况

食品流通环节 家

消费餐饮环节 家

总计 家

食品监督抽查情况

流通环节

    抽样数量 份

    合格数量 份

消费餐饮环节

    抽样数量 份

    合格数量 份

总计

    抽样数量 份

    合格数量 份

食用农产品例行监测

抽样数量 份

合格数量 份

餐饮行业量化分级情况

A级 家

B级 家

C级 家

药品不良反应 件

注：本栏数据由市市场监督管理局福田监管局提供。供稿人：雷述鹏

5251

6946

12203

5505

5411

3201

3125

8706

8536

1500

1457

629

2089

5468

1616

食品药品安全 


