

# 目 录

## 社会部分

人口	24
教育	25
卫生	26
民政	27
人事劳动	28
环境监测	29
出租屋管理	30
流动人口管理	31
司法行政	32
安全监督	33
文化体育	34
社会治安、查违情况	35
检察	36
审判	37
城市管理	38
供水供电	38
食品药品安全	39





# 2024年 社会发展数据





街道	2024年常住人口(万人)	户籍人口(万人)	辖区面积(平方公里)	社区工作站(个)
全区合计	152.10	129.11	78.66	92
南园	11.64	9.45	2.11	8
园岭	9.75	13.11	3.04	7
福田	27.29	19.99	8.24	13
沙头	24.82	11.96	16.76	12
香蜜湖	16.38	16.04	9.56	9
梅林	20.24	12.69	18.17	13
莲花	18.34	19.10	7.75	12
华富	5.74	5.83	5.74	8
福保	12.37	12.12	4.83	5
华强北	5.53	8.82	2.47	5

注：常住人口为2023年数据，由区统计局提供（深圳市统计局反馈数据，仅供内部使用，常住人口数据每年仅反馈一次，时点：2023年12月31日）。户籍人口由区公安分局提供（户籍人口数据来源于2025年1月12日广东省人口信息系统，不保证与本地数据实时同步）



指标名称	单位	本学期
辖区学校数总计	所	284
1.普通初中（按校区统计）	所	41
2.普通高中（按校区统计）	所	7
3.职业中学	所	3
4.小学（按校区统计）	所	70
5.幼儿园	所	163
提供学位数总计	个	225000
在校学生数总计	人	224232
教职工数总计	人	21542
专任教师数	人	15757
区属专任教师数	人	15757
1.高级职称教师	人	1416
2.中级职称教师	人	4866
3.初级职称教师	人	7387

注：自2024年第三季度开始，统计数据不再包含市属学校。供稿人：潘宇龙



指标名称	单位	至本季 累计	同比 (%)
医院病床数	张	14929	8.9
区属	张	4362	33.4
卫生技术人员数	人	29131	6.1
区属	人	6351	8.9
总诊疗量	万人次	2810.96	7.4
#医院门诊诊疗人次	万人次	2562.36	8.4
急诊诊疗人次	万人次	144.18	-4.8
入院人次	万人次	70.38	11.6
出院人次	万人次	69.56	10.5
出院病人平均住院日	日	5.51	-6.1
病床使用率	%	82.7	-0.4
平均每诊疗人次医疗费	元	526.84	持平
平均每出院病人住院医疗费	元	14165.03	-6.5

注：以上2024年数据为卫生健康统计年报初稿数据，最终以深圳市卫生健康统计年鉴公布数据为准。（以上数据由深圳市卫生健康发展研究和数据管理中心提供，区卫健局整理）填报人：陈希



指标名称	单位	至本季 累计	同比 (%)
养老服务机构数量	个	80	9.9
老年人照料机构	个	66	11.9
居家养老	个	13	持平
区福利中心	个	1	持平
养老服务机构床位数	张	2077	-20.2
老年人照料机构	张	1657	-23.1
区福利中心	张	420	-6.3
社会救助总人次	人次	9844	7.7
最低生活保障	人次	9046	9.6
低收入家庭（低保边缘）	人次	485	3.4
特困人员救助供养	人次	11	-54.2
临时救助	人次	302	-3.8
城市居民最低生活保障人数	人	769	6.1
社会组织数	个	754	-0.3
收养人数	人	1	-66.7
民政事业费支出	万元	39802.4	21.2
其中：城市居民最低生活保障费	万元	1102.07	13.6
高龄老人津贴发放金额	万元	16944.04	12.6
残疾人两项补贴发放金额	万元	5381.02	13.9
结婚登记	对	22490	-4.7
离婚登记	对	5317	36.3

注：2024年第四季度床位数因机构业务调整、新建服务设施等原因，养老服务机构数量有所下降，本季度按实际数据为准。供稿人：赵晓杰



指标名称	单位	至本季 累计	同比 (%)
<b>就业情况</b>			
开发就业岗位数	人	127294	1.6倍
<b>职业培训</b>			
职业技能培训人次数	人次	63988	3.1倍
季末培训机构数	家	57	1.8
<b>劳动关系</b>			
劳动保障监察单位数	家	8145	3.7
劳动保障监察涉及员工数	万人	18.86	5.4
受理劳动争议案件宗数	件	6936	15.4
受理劳动信访案件宗数	宗	22835	12.1
垫付欠薪数	万元	309.37	-37.0
<b>辖区企业引进人才</b>			
接收普通高校应届毕业生人数	人	7076	-13.2

注：本栏数据由区人力资源局提供。供稿人：李明煌



指标名称	单位	本季度	同比(%)		
二氧化硫 (SO <sub>2</sub> ) 季日平均值	微克/立方米	6.0	11.1		
二氧化氮 (NO <sub>2</sub> ) 季日平均值	微克/立方米	22.74	2.7		
可吸入空气细颗粒物(PM <sub>2.5</sub> )季日平均值	微克/立方米	23.8	8.3		
空气质量优良率 (按AQI有效天数)	%	98.9	持平		
AQI有效天数	天	92	持平		
辖区河流水质类别达标状况 (目标V类)	深圳河 福田河 新洲河 凤塘河 小沙河	砖码头 河口 田面村 河口 红荔路西 河口 河口 小沙河河口	类	达到III类 达到III类 达到II类 达到III类 达到II类 达到III类 达到III类 达到III类	/
饮用水源地水质达标率	%	100	/		
排水管网总长	千米	1322	/		
污水管渠	千米	487	/		
雨水管渠	千米	807	/		
合流管渠	千米	0	/		
截流管渠	千米	28	/		
污水处理厂	座	2	/		

注：本栏数据由市生态环境局福田管理局和区水务局提供。供稿人：许铭昂 陈林



街道	出租屋 (间/套)	季末租住人员 (人)
园岭	34274	50720
南园	38952	91389
福田	105934	218885
沙头	131277	206058
梅林	63202	114878
华富	13292	27222
香蜜湖	28118	47476
莲花	38540	72924
华强北	32941	32395
福保	31599	52461
合计	518129	914408

注：季末租住人员为网格系统已登记实有人口，住所类别为租赁房屋的人员。

本栏数据由福田区政务服务数据管理局提供。供稿人：裴思晨



指标名称	单位	本季末数
流动人口总数	人	989260
<b>1. 来源:</b>		
省外	人	644232
省内	人	345028
<b>2. 居住类型:</b>		
租赁房屋	人	709297
自购房	人	108589
其他	人	171374
<b>3. 文化程度:</b>		
大专及以上学历	人	216027
其他	人	773233
<b>4. 性别结构:</b>		
男	人	540203
女	人	449057
<b>5. 从业人员按行业分</b>		
服务业	人	243236
商业	人	81219
工业	人	64653
其他 (含无业和非劳动年龄)	人	600152

注: 本栏数据由福田区政务服务数据管理局提供。供稿人: 裴思晨



指标名称	单位	至本季 累计
律师事务所	家	517 36.9% (占全市比重)
执业律师总数	人	14778 59.8% (占全市比重)
律师进社区服务	次	1190
区属公证处	个	1
公证人员	人	48
基层法律援助服务中心	个	1
法援案件	件	419
其中：刑事类法援	件	162
民事法援	件	253
行政法援	件	4
刑事案件法律帮助	件	439
其中：认罪认罚程序法律帮助	件	439
简易程序法律帮助	件	0
速裁程序法律帮助	件	0
人民调解案件	件	15435
人民调解案件成功率	%	93
承办区政府案件	件	1424
其中：行政复议	件	1220
行政应诉	件	167
行政赔偿	件	37
法制审查（区政府及部门规范性文件、重大行政决策、合同协议、各部门涉法事务等）	件	2024年第四季度法制审查616件，其中区政府及部门规范性文件33件，重大行政决策5件（同时为规范性文件2件），合同协议88件，各部件门涉法事务492件。

注：本栏数据由区司法局提供。供稿人：杨梓恩

项 目	至本季 累计	同比 (%)
事故宗数 (宗)	交通事故	105
	火灾事故	520
	工矿商贸	20
	合计	645
死亡人数 (人)	交通事故	8
	火灾事故	0
	工矿商贸	10
	合计	18
受伤人数 (人)	交通事故	106
	火灾事故	4
	工矿商贸	10
	合计	120
直接经济 损失(万元)	交通事故	27
	火灾事故	183
	合计	210
亿元GDP生产安全事故死亡人数 (人)	0.0017	

注：本栏数据由区应急管理局提供。供稿人：林荣玲



指标名称	单位	至本季 累计
街道综合文化服务中心	个	10
文化广场	个	33
<b>文化馆总计</b>	个	7
市属文化馆	个	0
区属文化馆	个	5
社会合作馆	个	2
<b>博物馆总计</b>	个	9
市属博物馆（位于我区）	个	2
区属博物馆	个	1
民营博物馆	个	6
<b>公共图书馆数总计</b> （含市图书馆、市少儿图书馆）	个	110
市属图书馆（位于我区）	个	2
区属图书馆（总分馆）	个	108
区图书馆总馆	个	1
街道图书馆	个	10
社区图书馆	个	85
直属分馆	个	12
<b>公共图书馆面积</b> （含市图书馆、市少儿图书馆）	平方米	95555
市属图书馆（位于我区）	平方米	65189
区属图书馆（含总分馆）	平方米	30366
<b>公共图书馆纸质文献量</b> （含市图书馆、市少儿图书馆）	万册	1147.7
市属图书馆（位于我区）	万册	890
区属图书馆（含总分馆）	万册	257.7
<b>公共图书馆电子文献量</b> （含市图书馆、市少儿图书馆）	万册	1032
市属图书馆（位于我区）	万册	818
区属图书馆（含总分馆）	万册	214
<b>歌舞娱乐场所</b> （KTV）	个	60
<b>互联网上网服务经营场所</b> （网吧）	个	103
<b>公共体育场馆总计</b>	个	12
市属公共体育场馆（位于我区）	个	4
区属公共体育场馆	个	9
<b>社会体育指导员数量</b>	个	7908
<b>注册运动员数量</b>	个	15298
<b>国民体质测定健康总合格率</b> （年度统计数据）	%	95.1
<b>已注册区级文化体育类社会组织</b>	个	184
文化类社会组织	个	98
体育类社会组织	个	86
<b>组织文体活动</b>	场/次	9806
公益文化活动	场/次	4272
体育活动	场/次	5534
<b>参加活动人次</b>	万人次	7393.69

注：本栏数据由区文化广电旅游体育局、区公共文化体育发展中心提供。

供稿人：郭恒豪 何佳穗



指标名称		单位	至本季 累计	同比 (%)
治安案件	受理数	宗	12491	-12.8
	办结数	宗	11343	-0.8
	治安拘留数	人	3954	-23.6
刑事案件	立案数	宗	4642	-48.2
	破案数	宗	2988	-33.1
	刑拘犯罪嫌疑人	人	3402	9.9
	其中：青少年	人	71	51.1
	非深户籍	人	3031	14.2

注：本栏数据由区公安分局提供。供稿人：吴琼

指标名称		单位	至本季 度累计
历史遗留违法建筑情况	历史违建栋数	栋	7151
	违法建筑面积	万平方米	857.69
查违情况	治理违法建设建筑面积	万平方米	41.07
	罚款及没收违法收入	万元	0
规划土地违法类案件	清理违法用地宗数	宗	63
	清理违法用地面积	万平方米	17.45
规划土地违法类案件	案源线索数	宗	103

注：本栏数据由区城市管理综合执法局提供。供稿人：夏含嫣 薛梦莹



	指标名称	单位	至本季 累计	同比 (%)
批捕案件	受案	人	2442	-9.1
	审结数	人	2434	-7.9
起诉案件	1.批捕	人	1491	40.3
	2.不批捕	人	943	-40.4
起诉案件	受案	人	2190	-9.6
	审结数	人	2573	40.7
起诉案件	1.起诉	人	2213	50.4
	2.不起诉	人	353	1.7
	3.附条件不起诉	人	7	-36.4

注：本栏数据由区检察院提供。供稿人：彭涛



指标名称	单位	至本季 累计	同比 (%)
总数	件	104196	-1.3
1.刑事案件	件	1774	44.1
2.民商事案件	件	64075	3.3
3.行政案件	件	5	-16.7
4.执行案件	件	36875	-10.2
5.其他案件	件	1467	23.3
总数	件	97198	0.5
1.刑事案件	件	1590	36.1
2.民商事案件	件	58612	6.8
3.行政案件	件	1	-80.0
4.执行案件	件	35559	-9.9
5.其他案件	件	1436	21.2

注：本栏数据由区法院提供。供稿人：刘舒宁



指标名称	单位	至本季 累计
绿化覆盖面积	公顷	3346.02
绿化覆盖率	%	42.54
公园总数	个	138
市政公园	个	14
社区公园	个	124
绿道总长	公里	158.34
区域绿道	公里	22.3
城市绿道	公里	44.81
社区绿道	公里	91.23
行道树（不包含公园）	株	44117
公园面积	公顷	907.88
人均绿地面积（按常住人口计算）	平方米	20.5
公共厕所（市政+社会）	座	625
垃圾中转站	个	59

注：本栏数据由区城市管理和综合执法局提供。供稿人：夏含嫣 薛梦莹

指标名称	单位	至本季 累计
用水量	万立方米	17037
供电量	万千瓦时	976100

注：本栏数据取自福田经济运行一网统管信息系统。



指标名称	单位	至本季 累计
持证食品生产经营市场主体情况	食品流通环节	家 5251
	消费餐饮环节	家 6946
	总计	家 12203
食品监督抽查情况	流通环节	
	抽样数量	份 5505
	合格数量	份 5411
食用农产品例行监测	消费餐饮环节	
	抽样数量	份 3201
	合格数量	份 3125
餐饮行业量化分级情况	总计	
	抽样数量	份 8706
	合格数量	份 8536
药品不良反应	A级	家 629
	B级	家 2089
	C级	家 5468
药品不良反应	件	1616

注：本栏数据由市市场监督管理局福田监管局提供。供稿人：雷述鹏